
Abstrakt 

 V diplomové práce s názvem Život klientů Domova se zvláštní režimem a jejich 

aktivizace se zabývám problematikou spojenou s aktivizačními programy pro seniory a jejich 

efektivitou. Použití průzkumných otázek pomocí kazuistik klientek umožňuje náhled do jejich 

každodenního programu a do jejich volného času, který se může využít k aktivizaci. Cílem 

tohoto průzkumu je snaha o rozšíření možností k rozvoji stávající ale i budoucí aktivizace. 

Práce se zabývá také různými typy terapií (arteterapie, muzikoterapie, dramaterapie, atd.), 

které jsou vhodné pro použití v Domově se zvláštním režimem. 

 V práci se také zaměřuji na aktivizační pracovníky, kterým by měla být poskytnuta 

motivace pro práci s klienty. Z důvodu covidové krize jsem byla nucena se zaměřit pouze na 

Domov se zvláštním režimem, v rámci CSOP Prahy 15. Praktická část se věnuje průzkumu, 

který má za cíl zjistit kvalitu dosavadní aktivizace a zaměřit se na zlepšení budoucích 

aktivizačních programů. Výsledky průzkumu ukazují, že klientky Domova jsou se stávající 

aktivizací spokojené, i když jsou zde nějaké výhrady ze strany respondentek, které se díky 

průzkumu a odpovědí z průzkumných otázek ukázaly, že je zde prostor tyto nerovnosti začít 

řešit. 


